
 

 
 PE533.765/ 1 

 CS 

 
 
 
 
10.4.2014 A7-0077/ 001-021 
 
 
POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 001-021  
které předložil Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku 
 
Zpráva 
Miloslav Ransdorf A7-0077/2014 
Výzkum prováděný malými a středními podniky 
 
Návrh rozhodnutí (COM(2013)0493 – C7-0220/2013 – 2013/0232(COD)) 
 
 
 

_____________________________________________________________ 
 

Pozměňovací návrh  1 

Návrh rozhodnutí 
Bod odůvodnění 2 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(2) Horizont 2020 – rámcový program pro 
výzkum a inovace (2014–2020) zřízený 
nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. …/2013 ze dne … 201320 (dále jen 
„rámcový program Horizont 2020“) usiluje 
o dosažení většího vlivu na výzkum 
a inovace formou příspěvku k posílení 
partnerství v rámci veřejného sektoru, 
včetně formy účasti Unie v programech 
prováděných několika členskými státy 
v souladu s článkem 185 Smlouvy. 

(2) Horizont 2020 – rámcový program pro 
výzkum a inovace (2014–2020) zřízený 
nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. …/2013 ze dne … 201320 (dále jen 
„rámcový program Horizont 2020“) usiluje 
o dosažení většího vlivu na výzkum 
a inovace prostřednictvím rozvoje užších 
synergií, posílení koordinace a vyvarování 
se zbytečných zdvojení s mezinárodními, 
státními a regionálními výzkumnými 
programy. Partnerství v rámci veřejného 
sektoru, včetně formy účasti Unie 
v programech prováděných několika 
členskými státy v souladu s článkem 185 
Smlouvy, by mělo dosáhnout těchto cílů, 
splnit podmínky stanovené v nařízení, 
zejména v článku 20, a být plně v souladu 
s obecnými zásadami vztahujícími se na 
Horizont 2020. 

__________________ __________________ 
20 Úř. věst. … [rámcový program Horizont 20 Úř. věst. … [rámcový program Horizont 



 

 
 PE533.765/ 2 

 CS 

2020]. 2020]. 

 

Pozměňovací návrh  2 

Návrh rozhodnutí 
Bod odůvodnění 4 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(4) V dubnu 2012 Komise předložila 
Evropskému parlamentu a Radě zprávu 
o průběžném hodnocení společného 
programu Eurostars22 provedeném 
skupinou nezávislých odborníků dva roky 
po zahájení programu. Všeobecný názor 
odborníků byl takový, že program 
Eurostars dosahuje svých cílů, přináší 
hodnotu malým a středním podnikům 
v Evropě provádějícím výzkum (dále jen 
„MSP“) a měl by pokračovat i po roce 
2013. Bylo předloženo několik doporučení 
na zlepšení týkajících se zejména potřeby 
další integrace vnitrostátních programů 
a zlepšení operativních výsledků s cílem 
zkrátit dobu uzavírání smluv a zajistit 
v rámci procesů vyšší míru 
transparentnosti. 

(4) V dubnu 2012 Komise předložila 
Evropskému parlamentu a Radě zprávu 
o průběžném hodnocení společného 
programu Eurostars22 provedeném 
skupinou nezávislých odborníků dva roky 
po zahájení programu. Všeobecný názor 
odborníků byl takový, že program 
Eurostars dosahuje svých cílů, přináší 
hodnotu malým a středním podnikům 
v Evropě provádějícím výzkum (dále jen 
„MSP“) a měl by pokračovat i po roce 
2013. Program podle jejich názoru rovněž 
splňuje řadu skutečných potřeb MSP 
zabývajících se výzkumem a vývojem. 
Přilákal velký počet žádostí, přičemž počet 
způsobilých projektů přesahoval kapacitu 
původního rozpočtu. Bylo předloženo 
několik doporučení na zlepšení týkajících 
se zejména potřeby další integrace 
vnitrostátních programů a zlepšení 
operativních výsledků s cílem zkrátit dobu 
uzavírání smluv a zajistit v rámci procesů 
vyšší míru transparentnosti. 

__________________ __________________ 
22 COM(2011) 186 ze dne 8. dubna 2011. 22 COM(2011) 186 ze dne 8. dubna 2011. 

 

Pozměňovací návrh  3 

Návrh rozhodnutí 
Bod odůvodnění 6 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(6) Podle rozhodnutí Rady 2013/…/EU ze 
dne … 2013 o zřízení zvláštního programu 
k provedení Horizontu 2020 – rámcového 
programu pro výzkum a inovace (2014–
2020)24 je možné poskytovat podporu akci, 

(6) Podle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 1291/201323a 
a rozhodnutí Rady 2013/…/EU ze dne … 
2013 o zřízení zvláštního programu 
k provedení Horizontu 2020 – rámcového 



 

 
 PE533.765/ 3 

 CS 

která naváže na společný program 
Eurostars a přeorientuje jej na směry 
uvedené v jeho průběžném hodnocení. 

programu pro výzkum a inovace (2014–
2020)24 je možné poskytovat podporu akci, 
která naváže na společný program 
Eurostars a přeorientuje jej na směry 
uvedené v jeho průběžném hodnocení. 

__________________ __________________ 

 23a Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 1291/2013 ze dne 
11. prosince 2013, kterým se zavádí 
Horizont 2020 – rámcový program pro 
výzkum a inovace (2014–2020) a zrušuje 
rozhodnutí č. 1982/2006/ES (Úř. věst. L 
347, 20.12.2013, s. 104). 

24 Úř. věst. … [zvláštní program Horizont 
2020]. 

24 Úř. věst. … [zvláštní program Horizont 
2020]. 

Odůvodnění 

Měl by být uveden odkaz nejen na zvláštní program, ale také na rámcový program, aby bylo 

možno prokázat soulad s článkem 20 rámcového programu a zásadami v něm stanovenými. 

 

Pozměňovací návrh  4 

Návrh rozhodnutí 
Bod odůvodnění 7 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(7) Program Eurostars-2 (dále jen 
„Eurostars-2“), který je v souladu se 
strategií Evropa 2020, související stěžejní 
iniciativou „Unie inovací“25 a sdělením 
„Posílené partnerství Evropského 
výzkumného prostoru pro excelenci 
a růst“26, bude usilovat o podporu MSP 
provádějících výzkum formou 
spolufinancování jejich tržně 
orientovaných výzkumných projektů 
v kterékoliv oblasti. Program jako takový 
spolu s aktivitami v rámci cíle „vedení 
a základní technologie“ stanoveného 
v rámcovém programu Horizont 2020 bude 
přispívat k cílům části „vedoucí postavení 
v průmyslu“ tohoto programu tak, aby 
urychlil vývoj technologií a inovací, které 
se stanou základem podnikání zítřka 
a pomohou evropským inovativním MSP 
rozvinout se v přední světové společnosti. 

(7) Program Eurostars-2 (dále jen 
„Eurostars-2“), který je v souladu se 
strategií Evropa 2020, související stěžejní 
iniciativou „Unie inovací“25 a sdělením 
„Posílené partnerství Evropského 
výzkumného prostoru pro excelenci 
a růst“26, bude usilovat o podporu MSP 
provádějících výzkum a vývoj formou 
spolufinancování jejich tržně 
orientovaných výzkumných projektů 
v kterékoliv oblasti. Program jako takový 
spolu s aktivitami v rámci cíle „vedení 
a základní technologie“ stanoveného 
v rámcovém programu Horizont 2020 bude 
přispívat k cílům části „vedoucí postavení 
v průmyslu“ tohoto programu tak, aby 
urychlil vývoj technologií a inovací, které 
se stanou základem podnikání zítřka 
a pomohou evropským inovativním MSP 
rozvinout se v přední světové společnosti. 



 

 
 PE533.765/ 4 

 CS 

V rámci zlepšení v porovnání s minulým 
programem Eurostars by se program 
Eurostars-2 měl soustředit na zkrácení 
doby nezbytné k poskytnutí grantu, silnější 
integraci a štíhlou, transparentní 
a výkonnější správu, čímž přinese konečný 
užitek právě MSP provádějícím výzkum. 

V rámci zlepšení v porovnání s minulým 
programem Eurostars by se program 
Eurostars-2 měl soustředit na zkrácení 
doby nezbytné k poskytnutí grantu, silnější 
integraci a štíhlou, transparentní 
a výkonnější správu, čímž přinese konečný 
užitek právě MSP provádějícím výzkum. 
Klíčem k úspěchu programu Eurostars-2 
je zachování přístupu „zdola nahoru“ 
a zaměření na obchodní stránku, zejména 
na tržní potenciál předchozího programu 
Eurostars. 

__________________ __________________ 
25 COM(2010) 546 v konečném znění ze 
dne 6. října 2010. 

25 COM(2010) 546 ze dne 6. října 2010. 

26 COM(2012) 392 final ze dne 
17. července 2012. 

26 COM(2012) 392 ze dne 17. července 
2012. 

 

Pozměňovací návrh  5 

Návrh rozhodnutí 
Bod odůvodnění 7 a (nový) 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (7a) S ohledem na celkový záměr 
programu Horizont 2020, kterým je 
dosažení většího zjednodušení 
a harmonizace v oblasti financování 
výzkumu a inovací na evropské úrovni, je 
třeba sladit dobu trvání všech partnerství 
mezi subjekty veřejného sektoru, která 
jsou financována z programu Horizont 
2020, s délkou trvání rámcového 
programu, aby se předešlo různým 
souborům pravidel, které by platily 
souběžně, a v budoucnu další související 
administrativní zátěži pro účastníky. 

 

Pozměňovací návrh  6 

Návrh rozhodnutí 
Bod odůvodnění 8 



 

 
 PE533.765/ 5 

 CS 

 
Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(8) Dne 22. června 2012 podpořila 
ministerská konference iniciativy Eureka 
v Budapešti strategickou vizi programu 
Eurostars-2 (dále jen „Budapešťský 
dokument“). Ministři se zavázali podpořit 
pokračování společného programu 
Eurostars po jeho skončení v roce 2013 po 
dobu, po kterou bude fungovat rámcový 
program Horizont 2020. Tato podpora 
bude spočívat v posíleném partnerství 
a zohlední doporučení vyplývající 
z průběžného hodnocení společného 
programu Eurostars. Budapešťský 
dokument stanoví dva hlavní cíle programu 
Eurostars-2. Zaprvé, strukturálně 
orientovaný cíl prohloubit synchronizaci 
a sladění vnitrostátních výzkumných 
programů v oblasti financování, což je 
ústřední prvek vedoucí k vytvoření 
Evropského výzkumného prostoru 
členskými státy. Zadruhé, cíl související 
s obsahem, a to podpora MSP 
provádějících výzkum, které se podílejí na 
nadnárodních výzkumných a inovativních 
projektech. Budapešťský dokument vyzývá 
Unii, aby se programu zúčastnila. 

(8) Dne 22. června 2012 podpořila 
ministerská konference iniciativy 
EUREKA v Budapešti strategickou vizi 
programu Eurostars-2 (dále jen 
„Budapešťský dokument“). Ministři se 
zavázali podpořit pokračování společného 
programu Eurostars po jeho skončení 
v roce 2013 po dobu, po kterou bude 
fungovat rámcový program Horizont 2020. 
Tato podpora bude spočívat v posíleném 
partnerství a zohlední doporučení 
vyplývající z průběžného hodnocení 
společného programu Eurostars. 
Budapešťský dokument stanoví dva hlavní 
cíle programu Eurostars-2. Zaprvé, 
strukturálně orientovaný cíl prohloubit 
synchronizaci a sladění vnitrostátních 
výzkumných programů v oblasti 
financování, což je ústřední prvek vedoucí 
k vytvoření Evropského výzkumného 
prostoru členskými státy iniciativy 
EUREKA. Zadruhé, cíl související 
s obsahem, a to podpora MSP 
provádějících výzkum a vývoj, které se 
podílejí na nadnárodních výzkumných 
a inovativních projektech. Budapešťský 
dokument vyzývá Unii, aby se programu 
Eurostars-2 zúčastnila. 

 

Pozměňovací návrh  7 

Návrh rozhodnutí 
Bod odůvodnění 8 a (nový) 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (8a) V souladu s cílem zjednodušení by 
měla být snížena administrativní 
a byrokratická zátěž pro všechny 
zúčastněné strany. Je třeba se vyhnout 
dvojitým auditům a nadměrné 
dokumentaci. 

 



 

 
 PE533.765/ 6 

 CS 

Pozměňovací návrh  8 

Návrh rozhodnutí 
Bod odůvodnění 9 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(9) Zúčastněné státy mají v úmyslu v době, 
po kterou trvá program Eurostars-2 (2014–
2024), přispívat na provádění programu 
Eurostars-2. 

(9) Zúčastněné státy mají v úmyslu v době, 
po kterou trvá program Eurostars-2 (2014–
2024, přičemž výzvy k předkládání návrhů 
mají být vyhlašovány do 31. prosince 
2020), přispívat na provádění programu 
Eurostars-2. 

 

Pozměňovací návrh  9 

Návrh rozhodnutí 
Bod odůvodnění 11 a (nový) 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (11a) Partnerskou zemí programu 
Eurostars-2 se může stát kterákoli země, 
která je členem iniciativy Eureka nebo je 
k této iniciativě přidružena a která není 
přidružena k programu Horizont 2020. 

 

Pozměňovací návrh  10 

Návrh rozhodnutí 
Bod odůvodnění 22 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(22) Komise by měla provádět průběžné 
hodnocení, které bude posuzovat zejména 
kvalitu a účinnost programu Eurostars-2 
a dosahování stanovených cílů, jakož 
i vypracovat závěrečné hodnocení a na 
základě uvedených hodnocení připravit 
zprávu. 

(22) Komise a členské státy by měly 
společně provádět průběžné hodnocení, 
které bude posuzovat zejména kvalitu 
a účinnost programu Eurostars-2 
a dosahování stanovených cílů, jakož 
i vypracovat závěrečné hodnocení a na 
základě uvedených hodnocení připravit 
zprávu. 

 

Pozměňovací návrh  11 

Návrh rozhodnutí 
Článek 1 



 

 
 PE533.765/ 7 

 CS 

 
Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Tímto rozhodnutím se stanoví pravidla 
účasti Unie ve druhém programu výzkumu 
a vývoje společně prováděném několika 
členskými státy, který se zaměřuje na 
podporu malých a středních podniků 
(MSP) provádějících výzkum (dále jen 
„Eurostars-2“), a podmínky pro její účast. 

Tímto rozhodnutím se stanoví pravidla 
účasti Unie ve druhém programu výzkumu 
a vývoje společně prováděném několika 
členskými státy, který se zaměřuje na 
podporu malých a středních podniků 
(MSP) provádějících výzkum a vývoj (dále 
jen „Eurostars-2“), a podmínky pro její 
účast. 

 

Pozměňovací návrh  12 

Návrh rozhodnutí 
Čl. 2 – bod 2 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(2) „MSP provádějícím výzkum“ se rozumí 
malý a střední podnik, který reinvestuje 
nejméně 10 % svého obratu do výzkumné 
a vývojové činnosti nebo věnuje nejméně 
10 % ekvivalentu plného pracovního 
úvazku na činnost výzkumu a vývoje. 

(2) „MSP provádějícím výzkum a vývoj“ 
se rozumí malý a střední podnik, který 
reinvestuje nejméně 10 % svého obratu do 
výzkumné a vývojové činnosti nebo na 
tyto činnosti věnuje nejméně 10 % svého 
ekvivalentu plného pracovního úvazku 
nebo alespoň 5 ekvivalentů plného 
pracovního úvazku (v případě MSP 
s nejvýše 100 ekvivalenty plného 
pracovního úvazku) nebo 10 ekvivalentů 
plného pracovního úvazku (v případě 
MSP s více než 100 ekvivalenty plného 
pracovního úvazku). 

 

Pozměňovací návrh  13 

Návrh rozhodnutí 
Čl. 4 – odst. 2 a (nový) 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 2a. Partnerskou zemí programu 
Eurostars-2 se může stát kterákoli země, 
která je členem iniciativy EUREKA nebo 
je k iniciativě EUREKA přidružena 
a která není přidružena k programu 
Horizont 2020, splní-li podmínku 
stanovenou v čl. 6 odst. 1 písm. c). Země, 
které jsou členy iniciativy EUREKA nebo 



 

 
 PE533.765/ 8 

 CS 

jsou k této iniciativě přidruženy a které 
uvedenou podmínku splňují, se pro účely 
tohoto rozhodnutí považují za partnerské 
státy. Tyto partnerské státy však nejsou 
způsobilé pro finanční příspěvek Unie 
v rámci programu Eurostars-2. 

 

Pozměňovací návrh  14 

Návrh rozhodnutí 
Čl. 5 – odst. 1 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Maximální výše finančního příspěvku 
Unie do programu Eurostars-2, včetně 
prostředků ESVO, činí 287 milionů 
EUR30. Příspěvek se vyplácí z prostředků 
souhrnného rozpočtu Unie přidělených na 
příslušné části zvláštního programu 
k provedení Horizontu 2020 – rámcového 
programu zřízeného rozhodnutím … 
/2013/EU v souladu s čl. 58 odst. 1 písm. 
c) bodem vi) a články 60 a 61 nařízení 
(EU, Euratom) č. 966/2012. 

1. Maximální výše finančního příspěvku 
Unie, počítaje v to prostředky ESVO, do 
programu Eurostars-2, včetně centrálních 
administrativních nákladů a provozních 
nákladů, činí 287 milionů EUR30. 
Příspěvek se vyplácí z prostředků 
souhrnného rozpočtu Unie přidělených na 
příslušné části zvláštního programu 
k provedení Horizontu 2020 – rámcového 
programu, a to především z prostředků 
v rámci okruhu „inovace v MSP“, který je 
součástí II. pilíře tohoto programu 
zřízeného rozhodnutím … /2013/EU 
v souladu s čl. 58 odst. 1 písm. c) bodem 
vi) a články 60 a 61 nařízení (EU, 
Euratom) č. 966/2012. 

__________________ __________________ 
30 Částka je orientační a bude záviset na 
konečné částce dohodnuté pro GŘ pro 
výzkum a inovace na cíl „inovace v MSP“ 
v rámci části 2 „vedoucí postavení 
v průmyslu“, která bude s konečnou 
platností schválena rozpočtovým orgánem 
v konečném znění legislativního 
a finančního výkazu. 

30 Částka je orientační a bude záviset na 
konečné částce dohodnuté pro GŘ pro 
výzkum a inovace na cíl „inovace v MSP“ 
v rámci části 2 „vedoucí postavení 
v průmyslu“, která bude s konečnou 
platností schválena rozpočtovým orgánem 
v konečném znění legislativního 
a finančního výkazu. 

 

Pozměňovací návrh  15 

Návrh rozhodnutí 
Čl. 5 – odst. 2 



 

 
 PE533.765/ 9 

 CS 

 
Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Aniž by byla překročena maximální výše 
příspěvku Unie stanovená v odstavci 1, 
rovná se příspěvek Unie jedné třetině 
příspěvků zúčastněných států, jak je 
uvedeno v čl. 7 odst. 1 písm. a). Příspěvek 
slouží ke krytí administrativních 
a provozních nákladů. 

2. Aniž by byla překročena maximální výše 
příspěvku Unie stanovená v odstavci 1, 
rovná se příspěvek Unie zpravidla jedné 
třetině příspěvků zúčastněných států, jak je 
uvedeno v čl. 7 odst. 1 písm. a). Příspěvek 
slouží ke krytí provozních nákladů, včetně 
nákladů na hodnocení návrhů, 
a administrativních nákladů. V případě, že 
v průběhu trvání programu bude třeba 
upravit výši příspěvku Unie, měla by být 
umožněna určitá flexibilita pro jednotlivé 
výzvy. V takovém případě by příspěvek 
Unie mohl tvořit nejvýše polovinu 
příspěvku zúčastněných států. 

 

Pozměňovací návrh  16 

Návrh rozhodnutí 
Čl. 5 – odst. 3 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Jako příspěvek na administrativní 
náklady programu Eurostars-2 lze použít 
maximálně 2 % finančního příspěvku Unie. 
Všechny další administrativní náklady 
nezbytné k provádění programu Eurostars-
2 hradí zúčastněné státy. 

3. Jako příspěvek na administrativní 
náklady a náklady na hodnocení projektů 
programu Eurostars-2 lze použít 
maximálně 6 % finančního příspěvku Unie. 
Vnitrostátní administrativní náklady 
nezbytné k provádění programu Eurostars-
2 hradí zúčastněné státy. 

 

Pozměňovací návrh  17 

Návrh rozhodnutí 
Čl. 6 – odst. 1 – písm. a a (nové) 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 aa) ujištěním ze strany zúčastněných států 
zastupovaných sekretariátem iniciativy 
EUREKA, že je program zřízen v souladu 
s přístupem „zdola nahoru“ iniciativy 
EUREKA, s obecnými zásadami, kterými 
se řídí program Horizont 2020, a 
s podmínkami stanovenými článkem 20 



 

 
 PE533.765/ 10 

 CS 

nařízení (EU) č. 1291/2013. 

 

Pozměňovací návrh  18 

Návrh rozhodnutí 
Čl. 8 – odst. 4 a (nový) 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 4a. V souladu se zásadami 
transparentnosti a rovného zacházení, jak 
jsou stanoveny v čl. 60 odst. 1 a čl. 128 
odst. 1 nařízení (EU, Euratom) č. 
966/2012, se výzvy k předkládání návrhů 
v rámci programu Eurostars-2 zveřejní na 
internetovém portálu účastníků 
rámcového programu Horizont 2020. 

Odůvodnění 

Během třístranných jednání o programu Horizont 2020 se orgány dohodly na podpoře větší 

soudržnosti všech možností výzev k předkládání návrhů financovaných v rámci programu 

Horizont 2020. Komise v tomto smyslu přislíbila, že podpoří zveřejnění výzev v rámci 

partnerství veřejného a soukromého sektoru a partnerství v rámci veřejného sektoru na portálu 

účastníků rámcového programu Horizont 2020. Záměrem tohoto pozměňovacího návrhu je 

změnit dobrovolný závazek na právní požadavek, který žadatelům zaručí jednoduché a dostupné 

informace. 

 

Pozměňovací návrh  19 

Návrh rozhodnutí 
Čl. 10 – odst. 2 a (nový) 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 2a. V pověřovací dohodě je jasně 
stanoveno, jaké úkoly jsou přiděleny 
Komisi, ESE a členským státům, a je třeba 
se vyhnout jakémukoli zdvojení. 

 

Pozměňovací návrh  20 

Návrh rozhodnutí 
Čl. 12 – odst. 2 



 

 
 PE533.765/ 11 

 CS 

 
Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Komise se může rozhodnout provést 
audity uvedené v odstavci 1 sama. 

2. Komise se může rozhodnout provést 
audity uvedené v odstavci 1 sama. Tyto 
audity jsou prováděny jen v řádně 
odůvodněných případech a po konzultaci 
s příslušnými zúčastněnými stranami. 

Odůvodnění 

Odůvodnění: Aby Komise prováděla audity, pokud je již provedl vnitrostátní orgán pro 

financování nebo pokud neexistují žádné pochybnosti, je obecně zbytečné a vede to pouze 

k papírování.  Komise by v zájmu toho, aby nepůsobila dojmem, že tak činí pouze svévolně, 

měla vysvětlit, proč chce dodatečné audity provádět. Dodatečný audit by měl být proveden 

pouze v opravdu opodstatněných případech, a ne v případě všech zemí nebo obecně všech 

účastníků. 

 

Pozměňovací návrh  21 

Návrh rozhodnutí 
Čl. 15 – odst. 1 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Do 31. prosince 2017 provede Komise 
průběžné hodnocení programu Eurostars-2. 
Komise vypracuje zprávu o tomto 
hodnocení, která bude obsahovat závěry 
a zjištění Komise. Komise tuto zprávu 
předloží Evropskému parlamentu a Radě 
do 30. června 2018. 

1. Do 30. června 2017 Komise a členské 
státy společně zajistí nezávislé průběžné 
hodnocení programu Eurostars-2. Komise 
vypracuje zprávu o tomto hodnocení, která 
bude obsahovat závěry a zjištění Komise. 
Komise tuto zprávu předloží Evropskému 
parlamentu a Radě do 31. prosince 2017. 
Výsledky tohoto průběžného hodnocení 
programu Eurostars-2 budou zohledněny 
v průběžném hodnocení programu 
Horizont 2020. 

 Aby Komise mohla reagovat na 
nepředvídané situace nebo nový vývoj 
a nové potřeby, může na základě 
průběžného hodnocení programu 
Horizont 2020 uvedeného v čl. 32 odst. 3 
nařízení (EU) č. 1291/2013 přezkoumat 
rozpočet programu Eurostars-2 v rámci 
ročního rozpočtového postupu. 

 
 
 


